



## Especificación del producto

Producto	Prime Gammon Joint Congelado						
Subtítulo legal	Elaborado a partir de pata de cerdo sin corteza , curada y con agua añadida.						
Peso	Peso de captura (0.95 - 1.85kg)						
Fabricado/Procesado por:	Bearfields Ltd						
Descripción del producto	Músculo de la pierna de cerdo <b>sin</b> corteza, recortado, curado, escurrido y <b>envasado</b> al vacío. Con <b>agua</b> añadida.						
País de origen	Tenía						
Atributos de calidad:							
Gusto	Antes de cocinar: N/A Después de cocinar: Ligeramente salado, rico, lleno						
Textura	Antes de cocinar: Suave, fibroso Después de cocinar: Firme, húmedo, ligeramente fibroso						
Oler	Antes de cocinar: Carne fresca Después de cocinar: Gammon recién cocinado						
Apariencia	Antes de cocinar: Ovalado, de forma casi redonda . De <b>color</b> rojo intenso con algunas venas blancas. Después de la cocción: Ovalado, de forma casi redonda . De color rosa con algunas venas blancas						
Lista de ingredientes	CARNE DE CERDO, Agua, Sal, Antioxidante (E301), Conservantes (E250, E251). Contenido de carne como mínimo 80%						
Información sobre OGM y alérgenos	Libre de alérgenos y OGM.						
Vida útil desde la fecha del envase	Cerrado	Máximo	365 días	Abierto	Máximo	1 día	
Condiciones de almacenamiento	Máximo	-15°C	Mínimo	-18°C			
Código de barras	Producto	5020798	Caso	5020798			
Información nutricional**	Unidad	Por 100g					
Energía	Kj	741					
	Kcal	178					
Gordo	g	11.9					
de los cuales	g	4.5					
satura proteínas	g	17.1					
carbohidratos	g	<0.1					
de los cuales	g	<0.1					
azúcares Fibra	g	<0,5					
Sal	g	3.7					
	g						
CANTIDADES DIARIAS ORIENTATIVAS:							
POR 100G							
		CALORIAS	AZUCAR	Gord o	SATURA	SAL	
		178	0.1	11.94	4.49	3.7	
		8%	0%	14%	18%	62%	
Información sobre alergias				¿Contiene?	ENTER O		
Semillas de sesamo o derivados				N	Dimensiones de la unidad		varios
Leche o derivados				N	Peso unitario kg (neto)		min 1.0
Trigo o derivados				N	Unidades por paquete		varios
Gluten o derivados				N	Peso del paquete kg (neto)		varios
Huevo o derivados				N	Packs por caja		varios
Pescado o derivados				N	Peso de la caja Kg (neto)		varios
Crustáceos, moluscos o derivados				N	Caja máxima por palet		varios
Soja o derivados				N	Peso completo del palet Kg (neto)		varios
Dióxido de azufre, sulfitos o derivados				N			



**ALCRUZ**  
CANARIAS


Product C

Micro Estándares					
Prueba	UFC /g objetivo	Aceptar ufc/g	Rechazar ufc/g		
TVC	≤10 <sup>6</sup>	≤10 <sup>7</sup>	>10 <sup>7</sup>		
Entero	≤10 <sup>2</sup>	≤10 <sup>3</sup>	>10 <sup>3</sup>		
E.coli	≤10	≤10 <sup>3</sup>	>10 <sup>3</sup>		
Estafilococo aureo	≤10	≤10 <sup>2</sup>	>10 <sup>2</sup>		
Salmonella sp	Ausente en 10g	Ausente en 10g	Presente en 10g		
Listeria	N/A	N/A	N/A		
Sensibilidad a la detección de metales		Ferroso	No ferroso	Acero inoxidable	
		7,0 mm	8,0 mm	10 mm	
Comprobar frecuencia		Cada hora	Cada hora	Cada hora	
Embalaje	Descripción	Material	Reciclable	Dimensiones	Peso
Primario	Envasado al vacío transparente (Cryovac)	PE lineal	Sí	250x280 milímetros	10 gr
	Etiqueta superior autoadhesiva (Biz.)	Papel	No	80x90 milímetros	< 1gr
Secundario	Caja de <b>cartón</b> / Cometa	Papel	Sí	380x320x150 gr	326 gr
	Etiqueta autoadhesiva (Bizerba)	Papel	No	89x90 milímetros	< 1gr
Terciario	Pallet	Madera	Sí	1200x1000	~27kg
	Pallet Wrap / Cometa	En			
Flujo de productos					
Entrega de piernas					
Almacenamiento <b>refrigerado</b>					
Carnicería y recortada a un máximo de 5 mm					
Curado					
Embalaje					
Congelación					
Envío					
Notas					
NO APTO PARA VEGETARIANOS		El producto cumple con todos los requisitos legales relevantes del Reino Unido / UE.			
		**			
La información <b>nutricional</b> está sujeta a cambios sin previo aviso					